
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1
                     
Název veřejné zakázky: Intenzifikace ČOV Lomnice
Evidenční číslo veřejné zakázky: 5017
Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Městys Lomnice
       Sídlo: nám. Palackého 32, 679 23 Lomnice
       IČ: 002 80 577
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení

Na základě žádostí dodavatele poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 1
Ve stavebním povolení na str. 9 je uvedena projektová dokumentace a znalecký posudek:

Uvedený citovaný znalecký posudek není přílohou projektové dokumentace, resp. není 
součástí zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem na jeho profilu. Žádáme 
zadavatele o doplnění.
Rozumí uchazeč správně, že do projektové dokumentace nebyly zapracovány připomínky z 
vyjádřeních VAS, a.s., divize Brno – venkov, které se negativně vyjadřují k navrženému 
technologickému řešení?
ODPOVĚĎ 1
Zadavatel při zpracování projektové dokumentace zohlednil závěry znaleckého posudku a 
na jeho základě nebyly některé požadavky VAS, a.s., divize Brno – venkov do PD 
zaneseny. Pro zpracování nabídek účastníků zadávacího řízení je projektová dokumentace 
uveřejněná na profilu zadavatele platná a závazná. Znalecký posudek není pro zpracování 
nabídky účastníků zadávacího řízení nezbytný a z tohoto důvodu jej zadavatel neposkytl.



Strana 2

DOTAZ Č. 2 
Ve VV viz níže je uvedeno: 
SO 02-DZ-PS 06-Prodložení vodovod. řádu, přípojka
37 286-13425 Trubka tlaková HDPE100 RC 90 SDR17 PN16 tyč 6m m 125,00

V podélném profilu a kladečském schématu je uvedeno Trubka tlaková HDPE100 RC 90 
SDR11 PN16 tyč 6m. Žádáme zadavatele o upřesnění.
ODPOVĚĎ 2
Výše uvedená položka byla odstraněna, podrobněji viz změna z vlastního podnětu níže.

DOTAZ Č. 3
Ve VV viz níže je uvedeno: 
SO 02-DZ-PS 03-Přeložka stoky A
29 286-14516 Trubka  PP SN 10  DN 315/6000 kus 1,00

30 286-14514.A Trubka PP SN 10  DN 315/1000 kus 1,00

31 286-14517 Trubka PP SN 10  DN 400/3000 kus 1,00

V podélném profilu je uvedeno Trubka PP SN 12, korugovaná. Žádáme zadavatele o 
upřesnění.
ODPOVĚĎ 3
Pro ocenění položky platí popisy uvedené v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb
(PP SN10). Konkrétní konstrukci potrubí zadavatel nepředepisuje, potrubí však musí 
splňovat technické požadavky.

DOTAZ Č. 4
Ve VV viz níže je uvedeno: 
SO 02-DZ-PS 04-Přeložka stoky C
33 286-14516 Trubka  PP SN 10  DN 315/6000 kus 6,00

34 286-14514.A Trubka PP SN 10  DN 315/1000 kus 3,00

V technické zprávě je uvedeno Trubka PP SN 16 (není specifikace potrubí - hladké, žebro, 
korugované?) Žádáme zadavatele o upřesnění.
ODPOVĚĎ 4
Pro ocenění položky platí popisy uvedené v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb
(PP SN10). Konkrétní konstrukci potrubí zadavatel nepředepisuje, potrubí však musí 
splňovat technické požadavky.

DOTAZ Č. 5
Ve VV viz níže je uvedeno: 
SO 02-DZ-PS 05-Odlehčovací stoka
50 286-16001.A Trubka kanal. korug. DN 200 mm PR 200/6  PP kus 6,00

V technické zprávě je uvedeno Trubka PP SN 12 (není specifikace potrubí - hladké, žebro, 
korugované?) Žádáme zadavatele o upřesnění.
ODPOVĚĎ 5
Pro ocenění položky platí popisy uvedené v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb
(Trubka kanal. korug. DN 200 mm PR 200/6  PP SN10). Konkrétní konstrukci potrubí 
zadavatel nepředepisuje, potrubí však musí splňovat technické požadavky.



Strana 3

DOTAZ Č. 6
V technické zprávě SO 02-DZ s OK C1, str. 4, PS 03 Přeložka stoky A chybí popis.  
Žádáme zadavatele o doplnění.
ODPOVĚĎ 6
Popis přeložky stoky A je společný s popisem stoky C uvedený v prvním odstavci na straně 
č. 5 Technické zprávy příloha D-02-01.

DOTAZ Č. 7
Ve VV viz níže je uvedeno:
SO 01-ČOV-PS 06-Vnitroareálová kanalizace
36 286-13331 Trouba kanalizační PP SN8  DN 315  L=6m kus 10,00

U uvedené pol. č. 36 není specifikace potrubí - hladké, žebro, korugované? Žádáme 
zadavatele o upřesnění.
ODPOVĚĎ 7
Konkrétní konstrukci potrubí zadavatel nepředepisuje, potrubí však musí splňovat technické
požadavky.

DOTAZ Č. 8
V projektové dokumentaci chybí výpis šachet. Žádáme zadavatele o doplnění.  
ODPOVĚĎ 8
Šachty jsou zcela jasně definovány v situacích, podélných profilech a ve výkresech vzorové 
revizní šachty. Výpisy slouží pouze pro objednávání šachet - prefabrikátů u výrobce. Výpisy
šachet jsou záležitostí výrobní dokumentace dodavatele. 

DOTAZ Č. 9
Ve VV viz níže je uvedeno: 
SO 01-ČOV-PS 02-ČERPACÍ JÍMKA a rozdělovací objekt

21 R03
Prefabrikovaná jímka PNK Q.1 150/330 ŽB vodotěsná-
atyp

kus 1,00

Žádáme o doplnění výkresové části atypické prefabrikované jímky.
ODPOVĚĎ 9
Výše uvedená čerpací jímka je zakreslena ve výkrese D 01.04.

DOTAZ Č. 10
V TZ SO 01-ČOV, str. 4, je uvedeno: 
PS 02 – Rozdělovací objekt 
Vystrojení rozdělovacího objektu bude tvořeno: 
2x zavzdušňovací a odvzdušňovací ventil automatický pro splaškové odpadní vody DN 50 PN10 
2x zpětná klapka měkce těsnící DN80 pro odpadní vody 
3x kanalizační šoupě F4 DN80 
Tvarovky budou přírubové, litinové s epoxidovou výstelkou pro splaškové odpadní vody PN10 DN80,50, šrouby nerezové s 
mosaz. matkami M16, ploché pryžové těsnění. 

Žádáme o doplnění VV PS 02 o dodávku a montáž vystrojení rozdělovacího objektu v 
souladu s TZ.



Strana 4

ODPOVĚĎ 10
Doplněno do dílčího soupisu prací SO 01-ČOV-PS 02-ČERPACÍ JÍMKA a rozdělovací 
objekt, pod položkami číslo 35 – 45.

DOTAZ Č. 11
Ve VV viz níže je uveden počet šachet 6 ks:
SO 01-ČOV-PS 06-Vnitroareálová kanalizace

24
894 41-
2311.RAB

Šachta, DN 1000 stěna 120 mm, dno V 30 hloubka dna 
do 2,26 m poklop litina 40 t

kus 6,00

V podélném profilu je množství 5. Žádáme zadavatele o upřesnění.
ODPOVĚĎ 11
Platí počet šachet 6ks, šestou šachtou Š6 je výměna stávající šachty na nátoku do ČOV.

DOTAZ Č. 12
Ve VV viz níže je uveden počet šachet 4 ks:
SO 02-DZ-PS 04-Přeložka stoky C

36
894 41-
2311.RBB

Šachta, DN 1000 stěna 120 mm, dno odboč. V max 40 
hloubka dna 3,26 m poklop litina 40 t

kus 4,00

V podélném profilu je množství 3. Žádáme zadavatele o upřesnění.
ODPOVĚĎ 12
Platí počet šachet 4ks, čtvrtou šachtou je výměna stávající šachty č. 90.

DOTAZ Č. 13
Smlouva bod 5.2. - co jsou ostatní náklady zkušebního provozu? Prosíme upřesnit co 
kalkulovat - obsluha, pojistky, rozbory, likvidace kalu, povinná hlášení, plyn, voda,.....?
ODPOVĚĎ 13
Podle podmínek smlouvy je zkušební provoz v délce 12 měsíců a vyžaduje se při něm 
přítomnost odborného pracovníka Zhotovitele. Náklady tvoří zejména mzdy na tohoto 
pracovníka, a případné náklady na zaškolení pracovníků objednatele. Ostatní náklady 
zkušebního provozu spojené s rozborem, likvidací vzniklých kalů a spotřebovanou energií 
hradí Objednatel.

DOTAZ Č. 14
Obchodní podmínky bod 6.2. postup plateb - jak bude řešeno konečných 10%, není 
uvedeno.
ODPOVĚĎ 14
V rámci návrhu smlouvy se doplňuje bod 5.8 který zní: 

„Měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 100% celkové sjednané ceny.“  

Ostatní platební podmínky uvedené v obchodních podmínkách v bodech 6.2.5 a 6.2.6 se 
nepoužijí. Řádné dokončení díla je zajištěno bankovní zárukou zhotovitele. Přílohou č. 3 
tohoto vysvětlení je nová a pro zpracování nabídky závazná podobna návrhu smlouvy o
dílo.



Strana 5

DOTAZ Č. 15
Obchodní podmínky bod 17.4. reklamace - Objednatel uvede, jakým způsobem požaduje 
sjednat nápravu. Předpokládáme, že není závazné, že reklamace bude řešena dohodou 
obou sml. stran. Je to tak?
ODPOVĚĎ 15
Objednatel při reklamaci vady určí, jakým způsobem bude reklamace řešena (opravou, 
slevou, výměnou apod.). Zhotovitel ve svém písemném vyjádření k reklamaci, zda reklamaci 
uznává či neuznává, může navrhnout odlišný způsob řešení této reklamace. Právo na 
určení způsobu řešení reklamace má však Objednatel.

DOTAZ Č. 16
Technická kvalifikace, osvědčení objednatele - v případě zahraničních realizací lze udělat 
obyč. překlad?
ODPOVĚĎ 16
Přikládá-li dodavatel referenci od zahraničního objednatele, pak postačí přiložit kopii 
originálu a překlad, bez úředního ověření – v případě, že by dodavatel byl vybraným 
dodavatelem, bude před podpisem smlouvy dokládat originály dokladů již včetně úředně 
ověřeného překladu.

DOTAZ Č. 17
Výkaz výměr obsahuje položku:

Výkres D-01-04 uvádí:



Strana 6

Lapák písku je zde určen jako „Železobetonová monolitická konstrukce“. Upraví zadavatel 
položku výkazu výměr tak, aby byla v souladu s PD?
ODPOVĚĎ 17
Zadavatel opravu provádět nebude. Uvedená plastová jímka je vložkou (ztracené bednění) 
pro železobetonovou monolitickou konstrukci lapáku písku.

DOTAZ Č. 18
Uchazeč při prostudování projektu a soupisu prací zjistil, že v projektové dokumentaci chybí 
objekt SO 02-PS 09 ASŘ a přenos dat. 
ODPOVĚĎ 18
Provozní soubor SO 02 PS 09-ASŘ a přenos dat je zahrnut do přílohy projektové 
dokumentace D 01-08-SO 01-PS 08-ASŘ a přenos dat z důvodu provázanosti obou 
provozních souborů, společných částí a výstupů.

DOTAZ Č. 19

ODPOVĚĎ 19
Viz odpověď na dotaz číslo 14.

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 1
Na základě Upozornění, uvedeného v bodě 3.1 Svazku 1 zadávací dokumentace zadavatel 
v rámci tohoto Vysvětlení a změny zadávací dokumentace upravuje dílčí soupis prací SO02-
DZ-PS 06-Prodloužení vodovod. řadu, přípojka. V tomto nově předávaném soupisu prací 
byly odstraněny položky související s prodloužením vodovodního řadu, který není součástí 
předmětu plnění.

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 2
Zadavatel v rámci tohoto Vysvětlení a změny zadávací dokumentace poskytuje uchazečům 
nové a pro zpracování nabídky závazné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb, které
nahrazují soupisy původní a ve kterých byly provedeny změny uvedené v odpovědích a 
informaci výše. Soupisy označené SO 03 - Odlehčovací stoka a SO 04 - VRN a Ostatní 
náklady se nemění a zůstávají v platnosti podle dříve zveřejněných podkladů. Oba nové a 
pro zpracování nabídky závazné soupisy tvoří přílohu číslo 1 a 2 tohoto dokumentu.



Strana 7

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil výše poskytnutá vysvětlení a v souvislosti s těmito vysvětleními 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Zadavatel proto upravuje článek Písemné 
výzvy k podání nabídky. Původní znění článku „LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK“ se ruší a 
nahrazuje se novým závazným zněním:

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek končí dne 09. 01. 2017 v 10.00 hod. Nabídky lze poslat 
prostřednictvím České pošty, s.p., jiného držitele poštovní licence, kurýrní službou nebo 
podat osobně každý pracovní den lhůty v době od 08:00 do 14:00 hod. (poslední den lhůty 
pouze do 10:00 hod.) na adresu: RTS, a.s., Lazaretní 4038/13, 615 00 Brno. Kontaktní 
osoba a osoba oprávněná převzít nabídku je Ing. Ludmila Horková, 3.NP dveře č. 316, 
tel. 545 120 248.

Přílohy
Příloha č. 1 – SO 01 – revize_19.12.xlsx
Příloha č. 2 – SO 02 – revize_19.12.xlsx
Příloha č. 3 – SVAZEK 3 – Vzor návrhu smlouvy o dílo – revize_19.12.docx 

V Brně dne 19. 12. 2016


		2016-12-19T12:00:51+0100
	RTS, a.s. l
	Digitálně podepsal




